Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 59/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: LABORATÓRIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA

CNPJ Nº 16.864.589/0001-06

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/12/2025

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 59/2025 por 12 (doze) meses, cujo objeto é
prestação de serviços de exames laboratoriais, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula vigésima do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 56/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA

CNPJ nº 57.673.277/0001-00

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2025

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 56/2025 e renovação de saldo por 12 (doze)
meses, cujo objeto Contratação de empresa para prestação para fornecimento de peças, acessórios e
componentes, genuínos e/ou originais de primeira linha para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas
da frota municipal, para atendimento da frota municipal de Taquaraçu de Minas.

DATA DE ASSINATURA: 18/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula segunda do Contrato.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2025

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ nº 18.764.084/0001-03

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/05/2025

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato e renovação de saldo de fornecimento por 12

(doze) meses do contrato nº 40/2025, cujo objeto é fornecimento de Combustíveis, em atendimento às

necessidades das Secretarias Municipais.

DATA DE ASSINATURA: 18/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula décima nona do Contrato.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 52/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: AUTOBEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 26.860.549/0001-40

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2025

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 52/2025 e renovação de saldo por 12 (doze)

meses, cujo objeto Contratação de empresa para fornecimento de Pneus Automotivos Novos para as

necessidades da frota municipal de Taquaraçu de Minas.

DATA DE ASSINATURA: 18/12/2025

    FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: 62.775.821 JOSÉ ALEXANDRE SOUZA DE PAULO
CNPJ: 62.775.821/0001-57

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pincéis de quadro branco e recargas

para atendimento as escolas da rede municipal de ensino de Taquaraçu de Minas.

1- ITENS REGISTRADOS:

LOTE ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL VALOR TOTAL DO
LOTE

01 01 CX c/12 480 Pincel para quadro branco
– (pincel recarregável /
ponta de acrílico de
4,0mm e espessura da
escrita 2, 0mm.Compativel
com recargas. Sugestão –
de marca, levando em
conta o bom rendimento
do produto - Qualidade
igual ou superior a “Pilot
WBM -7”) (160 cxs de cada
cor: PRETO, VERMELHO E
AZUL).

R$ 112,04  R$ 53.779,20 R$ 127.699,20

02 Unid. 9.600 Cartucho de tinta para
reposição p/ marcador
quadro branco – (Tinta
permanente para
marcador de quadro
branco, desenvolvida para
manter as qualidades do
marcador usado e
prolongar sua vida útil,
cartucho com 5,50 ml cada
unidade. Compatíveis com
o modelo do pincel
fornecido.  Sugestão – de
marca, levando em conta
o bom rendimento do
produto -Qualidade igual
ou superior a “Pilot WBM -
7”.) (3.200 unidades de

R$ 7,70 R$ 73.920,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

cada cor: PRETO,
VERMELHO E AZUL)

VALOR GLOBAL R$ 127.699,20

VIGÊNCIA: 18/12/2025 à 18/12/2026

ASSINATURA: 18/12/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

 EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO N º: 82/2025

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2025 – Inexigibilidade Nº 19/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS,

CNPJ: 18.302.315/0001-59.

CONTRATADO: FABIANO JOSE LOPES-PRODUÇÕES

CNPJ: 58.034.392/0001-90

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a rescisão amigável entre as partes, do Contrato nº

82/2025, decorrente do Processo Licitatório nº 066/2025, Inexigibilidade nº 19/2025, que tem como

objeto Contratação de show Artístico do cantor “Léo Ferreira” para apresentação artística na festa de

réveillon 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo da Lei Federal nº 14.133/2021 e

cláusula oitava do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025

João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

		2025-12-19T16:08:54-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159